Дело № 1-176/2024

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Долгодеревенское 19 февраля 2024 года 

Сосновский районный суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Бандуровской Е.В.,

при секретаре Назаровой П.С., 

с участием государственного обвинителя прокуратуры Сосновского района Челябинской области Жутаева Д.В., 

подсудимого ФИО1, 

его защитника – адвоката Кориненко А.В., 

рассмотрел в открытом судебном заседании в особом порядке в зале суда уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС зарегистрированного и проживающего по АДРЕС судимого: 

12 марта 2009 года Кыштымским городским судом Челябинской области по ч.4 ст.111 УК РФ к 9 годам 6 месяцам лишения свободы, с присоединением наказания по предыдущему приговору Кыштымского городского суда Челябинской области от 20 апреля 2007 года (ч.3 ст.30, п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ) к 10 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освободившегося 16 мая 2017 года условно-досрочно на срок 1 год 6 месяцев 12 дней по постановлению Кыштымского городского суда Челябинской области от 04 мая 2017 года; 

29 января 2018 года Коркинским городским судом Челябинской области по п. «г» ч.2 ст.161 УК РФ, с применением ст.70 УК РФ по совокупности приговоров с приговором от 12 марта 2009 года к наказанию в виде лишения свободы сроком на 3 года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освободившегося 18 августа 2020 года по постановлению Металлургического районного суда г. Челябинска от 06 августа 2020 года условно - досрочно на срок 2 месяца 10 дней. 

Осужденного: 

09 сентября 2022 года мировым судьей судебного участка №1 г. Коркино Челябинской области по ч.1 ст.139 УК РФ (3 эпизода) к 8 месяцам исправительных работ с удержанием 15% из его заработной платы в доход государства; 

20 декабря 2022 года Сосновским районным судом Челябинской области по ч.1 ст.314.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы в исправительной колонии строгого режима; 

25 января 2023 года Кыштымским городским судом Челябинской области по ч.2 ст.116.1 УК РФ, ч.2 ст.314.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 5 месяцев. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ путем сложения наказаний назначенных по приговорам от 09 сентября 2022 года и от 20 декабря 2022 года окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 7 месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. Приговор вступил в законную силу 14 февраля 2023 года. Освобожден из мест лишения свободы 03 июня 2023 года по отбытии срока наказания.

19 октября 2023 года мировым судьей судебного участка №1 г. Коркино Челябинской области по ч.1 ст.167 УК РФ к наказанию в виде 1 года лишения свободы. В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений с наказанием по приговору от 25 января 2023 года, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 3 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Приговор вступил в законную силу 30 января 2024 года, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст.314.1 УК РФ, ч.2 ст.314.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Так, 10.06.2020 согласно решения Металлургического районного суда г. Челябинска, в составе председательствующего судьи Б.О.В., по заявлению ФКУ ИК-2 ГУФСИН России по Челябинской области в отношении ранее судимого ФИО1 установлен административный надзор сроком на 8 (восемь) лет до 18.08.2028, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, установлены административные ограничения в виде: обязательной явки для регистрации два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания ФИО1 в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут; запрета выезда за пределы Челябинской области. 

12.11.2021 ФИО1 достоверно зная, что вышеуказанным решением суда в отношении него установлен административный надзор, имея преступный умысел на самовольное оставление места жительства, в целях уклонения от административного надзора, сообщил сотруднику полиции МО МВД России «Кыштымский» АДРЕС, о последующем фактическом месте своего жительства по АДРЕС, которые были внесены в маршрутный лист № от 29.10.2021, и в связи со сменой места жительства ФИО1 был снят с учета в МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области, где он проживал по АДРЕС

12.11.2021 ФИО1, согласно маршрутному листу № 78/2021 от ДАТА, прибыл в Отдел МВД России по Сосновскому району Челябинской области, где 01.12.2021 поставлен на профилактический учет в Отделе МВД России по Сосновскому району Челябинской области, по указанному им в маршрутном листе месту жительства по АДРЕС, где в отношении последнего заведено дело административного надзора. 29.11.2021 ФИО1 уведомлён об установлении в отношении него административного надзора, ознакомлен с административными ограничениями прав и свобод, установленных в отношении него вышеуказанным решением суда и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом Российской Федерации от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы», а также предупреждён об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ, о чем в установленном законом порядке ФИО1 под расписку вручено соответствующее разъяснение и предупреждение. В связи с чем, с ДАТА в отношении поднадзорного лица - ФИО1 установлен график прибытия обязательной явки для регистрации два раза в месяц (каждый третий и четвёртый вторник месяца) в течение установленного срока административного надзора в ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Сосновскому району Челябинской области расположенного по адресу: 

<

...> ВЛКСМ, д. 14 «а». 

Однако, в нарушении установленных судом вышеуказанных ограничений ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него по решению Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020 административного надзора сроком на 8 (восемь) лет, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, действуя умышленно и осуществляя свои преступные намерения, направленные на самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора, осознавая все правовые последствия нарушения установленных административных ограничений, в период с 08.05.2022 по 26.05.2022 в ОУУП и ПДН ОМВД России по Сосновскому району Челябинской области для обязательной регистрации не являлся, при этом, должным образом не уведомив в установленном законом порядке сотрудников органов внутренних дел, самовольно покинул избранное и указанное им в маршрутном листе последнее место жительства по АДРЕС, выехал за пределы Сосновского района Челябинской области по АДРЕС, где проживал до 26.05.2022 со своей матерью И.В.С.

Кроме того, 10.06.2020 согласно решения Металлургического районного суда г. Челябинска, в составе председательствующего судьи Б.О.В., по заявлению ФКУ ИК-2 ГУФСИН России по Челябинской области в отношении ранее судимого ФИО1 установлен административный надзор сроком на 8 (восемь) лет до 18.08.2028, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, установлены административные ограничения в виде: обязательной явки для регистрации два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания ФИО1 в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут; запрета выезда за пределы Челябинской области. 

21.05.2021 ФИО1 поставлен на профилактический учёт в ОП Ленинский УМВД России по г. Челябинску, где в отношении последнего заведено дело административного надзора и в этот же день ФИО1 уведомлён об установлении в отношении него административного надзора, ознакомлен с административными ограничениями прав и свобод, установленных в отношении него вышеуказанным решением суда и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом Российской Федерации от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы», о чем в установленном законом порядке ФИО1 под расписку вручено соответствующее разъяснение и предупреждение. Кроме того, ФИО1 предупреждён о недопустимости совершения административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

Так, ФИО1, будучи лицом, в отношении которого решением Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020 установлены административные ограничения и достоверно зная об этом, действуя без уважительных причин, осознавая, что нарушает ограничения, возложенные на него судом, умышлено нарушил возложенные на него административные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющего местом жительства либо пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, а именно 17.10.2021 в 23 часа 40 минут ФИО1 отсутствовал по месту своего жительства по АДРЕС, которое было им избрано и указано в маршрутном листе, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, по которому 21.10.2021 постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Ленинского района г. Челябинска В.Е.В. признан виновным и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток. Постановление вступило в законную силу 02.11.2021.

12.11.2021 ФИО1 достоверно зная, что вышеуказанным решением суда в отношении него установлен административный надзор, имея преступный умысел на самовольное оставление места жительства, в целях уклонения от административного надзора, сообщил сотруднику полиции МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области, о последующем фактическом месте своего жительства по АДРЕС которые были внесены в маршрутный лист № от 29.10.2021, и в связи со сменой места жительства ФИО1 был снят с учета в МО МВД АДРЕС адресу: АДРЕС.

12.11.2021 ФИО1, согласно маршрутному листу № от 29.10.2021, прибыл в Отдел МВД России по Сосновскому району Челябинской области, где 01.12.2021 поставлен на профилактический учет в Отделе МВД России по Сосновскому району Челябинской области, по указанному им в маршрутном листе месту жительства по АДРЕС, где в отношении последнего заведено дело административного надзора. 29.11.2021 ФИО1 уведомлён об установлении в отношении него административного надзора, ознакомлен с административными ограничениями прав и свобод, установленных в отношении него вышеуказанным решением суда и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом Российской Федерации от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы», о чем в установленном законом порядке ФИО1 под расписку вручено соответствующее разъяснение и предупреждение. Кроме того, ФИО1 предупреждён о недопустимости совершения административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

17.12.2021 ФИО1, будучи лицом, в отношении которого решением Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020 установлены административные ограничения и достоверно зная об этом, действуя без уважительных причин, осознавая, что нарушает ограничения, возложенные на него судом, умышлено нарушил возложенные на него административные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющего местом жительства либо пребывания в 23 часа 30 минут отсутствовал по месту своего жительства по АДРЕС, которое было им избрано и указано в маршрутном листе, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по которому 21.12.2021 постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Сосновского района Челябинской области Н.Р.Р. признан виновным и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов. Постановление вступило в законную силу 12.01.2022.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО1, будучи в течении одного года привлечённым к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение административных ограничений, установленных ему решением Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020, достоверно зная об этом и имея цель неоднократного несоблюдения установленных административных ограничений, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющего местом жительства либо пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, действуя умышленно, вновь нарушил возложенные на него административные ограничения, 01.04.2022 ФИО1, достоверно зная об этом, действуя без уважительных причин, осознавая, что нарушает ограничения, возложенные на него судом, умышлено нарушил возложенные на него административные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющего местом жительства либо пребывания в 23 часа 10 минут отсутствовал по месту своего жительства по АДРЕС, которое им избрано и указано в маршрутном листе, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по которому 25.04.2022 постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сосновского района Челябинской области ФИО2 признан виновным и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 14 (четырнадцать) суток. Постановление вступило в законную силу 06.05.2022.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, 06.04.2022 ФИО1, будучи лицом, в отношении которого решением Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020 установлены административные ограничения и достоверно зная об этом, действуя без уважительных причин, осознавая, что нарушает ограничения, возложенные на него судом, умышлено нарушил возложенные на него административные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющего местом жительства либо пребывания в 23 часа 00 минут отсутствовал по месту своего жительства по АДРЕС, которое им избрано и указано в маршрутном листе, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по которому 25.04.2022 постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сосновского района Челябинской области Б.В.А. признан виновным и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 14 (четырнадцать) суток. Постановление вступило в законную силу 06.05.2022.

Не останавливаясь на достигнутом, 11.04.2022 ФИО1, будучи лицом, в отношении которого решением Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020 установлены административные ограничения и достоверно зная об этом, действуя без уважительных причин, осознавая, что нарушает ограничения, возложенные на него судом, умышлено нарушил возложенные на него административные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющего местом жительства либо пребывания в 00 часов 48 минут отсутствовал по месту своего жительства по АДРЕС которое им избрано и указано в маршрутном листе, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по которому 25.04.2022 постановлением исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сосновского района Челябинской области Б.В.А. признан виновным и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 14 (четырнадцать) суток. Постановление вступило в законную силу 06.05.2022.

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО1, будучи в течении одного года привлечённым к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение административных ограничений, установленных ему решением Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020, достоверно зная об этом и имея цель неоднократного несоблюдения установленных административных ограничений, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющего местом жительства либо пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, действуя умышленно, вновь нарушил возложенные на него административные ограничения, 05.06.2022 в 23 часа 50 минут отсутствовал по месту своего жительства по АДРЕС, которое им избрано и указано в маршрутном листе и совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок, общественную безопасность и общественную нравственность, предусмотренное ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, а именно находясь в общественном месте - около АДРЕС, вел себя вызывающе, громко выражался грубой нецензурной бранью, выражая явное неуважение к обществу. 

05.06.2022 в отношении ФИО1, составлен административный протокол по ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ – мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождавшееся нецензурной бранью в общественных местах и 06.06.2022 заместителем начальника ООП ОМВД России по Коркинскому району Челябинской области подполковником полиции Г.О.В. назначено наказание в виде штрафа в сумме 500 рублей. Постановление вступило в законную силу 17.06.2022.

Учитывая изложенное, ФИО1 в период с 17.10.2021 по 05.06.2022 умышленно неоднократно допустил несоблюдение установленных ему решением Металлургического районного суда г. Челябинска от 10.06.2020 административных ограничений, последнее из которых 05.06.2022 сопряжено с административным ограничением в виде пребывания или фактического нахождения, запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребыванием в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут - фактическим отсутствием по месту своего жительства по АДРЕС, и совершением административного правонарушения, совершенного в общественном месте – около АДРЕС, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании полностью согласился с предъявленным обвинением, и признал себя виновным в совершении вышеназванных преступлений. Ранее заявленное в ходе предварительного следствия ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства подсудимый поддержал и пояснил, что данное ходатайство было заявлено им добровольно, после консультации с защитником, и он осознает последствия и характер постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимого адвокат Кориненко А.В. поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора в особом порядке.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в отношении подсудимого ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Суд удостоверился в соблюдении условий, установленных главой 40 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации. Обвинение, с которым согласился подсудимый является обоснованным и подтверждено доказательствами, имеющимися в уголовном деле.

Подсудимый обвиняется в совершении преступлений, которые относятся к категории небольшой тяжести. 

Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, имеются все основания применить по уголовному делу в отношении подсудимого ФИО1 особый порядок судебного разбирательства.

Таким образом, действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.314.1 УК РФ - как уклонение от административного надзора, то есть самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенные в целях уклонения от административного надзора и по ч.2 ст.314.1 УК РФ – как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с Федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих вину обстоятельств, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд учитывает по каждому из преступлений полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку ФИО1 начиная с объяснения на протяжении всего дознания давал подробные признательные показания по совершенным преступлениям, чем оказывал органам предварительного расследования помощь в установлении всех значимых обстоятельств по делу, также суд учитывает неудовлетворительное состояние здоровья самого подсудимого и все его заболевания и состояние здоровья его близких, оказание им помощи родным. 

Суд учитывает, что ФИО1 на учетах психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно. 

Отягчающих обстоятельств в действиях ФИО1 судом не установлено.

Несмотря на то, что в действиях ФИО1 по каждому из преступлений присутствует рецидив преступлений, однако он не может быть учтен, как отягчающее обстоятельство, поскольку судимость по приговору Коркинского городского суда Челябинской области от 29 января 2018 года послужила основанием для признания ФИО1 субъектом преступлений, предусмотренных ч.1 ст.314.1 и ч.2 ст.314.1 УК РФ, что по смыслу ч. 2 ст. 63 УК РФ исключает учет рецидива преступлений, как обстоятельства, отягчающего наказание.

Вместе с тем, не признание рецидива отягчающим обстоятельством не свидетельствует о невозможности учета рецидива в качестве одной из форм множественности преступлений, влекущей применение специальных правил назначения наказания, в связи с чем суд при назначении наказания учитывает положения ч.2 ст.68 УК РФ, оснований для применения ч.3 ст.68 УК РФ суд не усматривает, по каждому из преступлений. 

В соответствии с ч. 2 ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения преступлений.

Учитывая обстоятельства совершенных преступлений, которые относится к категории небольшой тяжести, учитывая, что применявшиеся к подсудимому меры уголовно-правового воздействия не оказали на него должного исправительного воздействия и достижения целей наказания, предусмотренных ст.43 УК РФ, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, суд приходит к выводу, что наказание ФИО1 должно быть назначено в виде реального лишения свободы. Оснований для назначения более мягкого наказания и применения положений ст.ст.73, 53.1 УК РФ суд не усматривает. 

При определении размера наказания подсудимому суд учитывает положения ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ и ч.2 ст.68 УК РФ, по каждому из преступлений.

Учитывая, что ФИО1 совершены преступления, которые относятся к категории небольшой тяжести, то оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ не имеется. 

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами совершения преступлений, поведением ФИО1 во время и после совершения преступлений, а также иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом не установлено. Оснований для назначения ФИО1 наказания с применением положений ст.64 УК РФ, не имеется.

Наказание ФИО1 в виде лишения свободы следует отбывать в исправительной колонии строгого режима, в соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ.

Учитывая, что ФИО1 в настоящее время отбывает наказание в виде лишения свободы по приговору мирового судьи судебного участка №1 г. Коркино Челябинской области от 19 октября 2023 года, то окончательное наказание ему должно быть назначено с учетом применения положений ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний по данному приговору и по приговору от 19 октября 2023 года. 

С учетом необходимости отбывания наказания в виде лишения свободы, в целях исполнения приговора, суд считает необходимым избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражей, взяв ФИО1 под стражу в зале суда, отменив ее после вступления приговора суда в законную силу.

Судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии со ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307 – 309, 314 – 317 Уголовно - процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.314.1 УК РФ, ч.2 ст.314.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.314.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 месяца.

- по ч.2 ст.314.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 месяца.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев. 

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначенного по настоящему приговору и наказания, назначенного по приговору мирового судьи судебного участка № г. Коркино Челябинской области от 19 октября 2023 года, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 06 месяцев с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. 

Избрать в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражей, взяв его под стражу в зале суда, по вступлению приговора суда в законную силу меру пресечения в виде заключения под стражей, отменить. 

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1 период его нахождения под стражей по настоящему делу с ДАТА до дня вступления приговора суда в законную силу, в соответствии с п.«а» ч. 3.1 ст.72 УК РФ засчитать в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ зачесть ФИО1 в срок отбытия им наказания, отбытое им наказание по приговору Кыштымского городского суда Челябинской области от 25 января 2023 года, с 14 февраля 2023 года по 03 июня 2023 года. 

Также зачесть в срок отбытия им наказания период содержания ФИО1 под стражей по приговору мирового судьи судебного участка №1 г. Коркино Челябинской области от 19 октября 2023 года, время с 03 ноября 2022 года по 24 января 2023 года, с 25 января 2023 года по 13 февраля 2023 года, с 18 августа 2023 до 30 января 2024 года из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима в соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ. 

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1, отбытое им наказание по приговору мирового судьи судебного участка №1 г. Коркино Челябинской области от 19 октября 2023 года, с 30 января 2024 года до 19 февраля 2024 года, из расчета один день отбытого наказания за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: копии документов из дела административного надзора - оставить на хранение в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения через Сосновский районный суд Челябинской области с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, осужденному содержащемуся под стажей в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе ходатайствовать о назначении ему адвоката, в том числе и за счет государства, просить о замене адвоката или отказаться от адвоката. 

Председательствующий 

<

данные изъяты> Е.В. Бандуровская